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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL 
“ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON 
CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE MÁLAGA. AÑO 2020. 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 
 
REF.: TSA0067922 
 

 

 

Con fecha 30 de abril de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDOS MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE MÁLAGA. AÑO 2020. PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO. REF.: TSA0067922, y realizada la correspondiente propuesta al Órgano Territorial 

de Contratación, una vez examinada la documentación administrativa presentada por las empresas 

ofertantes, expone: 

 

 

1. Antecedentes 

 
Con fecha 3 de febrero de 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDOS MARCO PARA 

EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE MÁLAGA. AÑO 2020. PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO. 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Empresa Ofertante CIF SITUACIÓN 

ACEDO HERMANOS, S.L. B29102852 RECIBIDA 

AQUATRANS 2000, S.L. B92456631 RECIBIDA 

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. B29667771 RECIBIDA 

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L. B92490515 RECIBIDA 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. B93289072 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y TTES. NEBRALEJO B29870284 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. B18540369 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

MOV. DE TIERRAS Y CANALES JONC B41484585 RECIBIDA 

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROC B93262731 RECIBIDA 

RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L. B92042092 RECIBIDA 

TRANSP. Y EXCAV. VALLE DEL SOL B92024348 RECIBIDA 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS B29516010 RECIBIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. B19645811 RECIBIDA 
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No se recibieron excusas, y se presentaron un total de 8 ofertas. 

 

 

2. Solvencia solicitada 
 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 

 

 

 

 

a. Solvencia Económico y Financiera 
Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros 

por daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 

300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto 

anterior, el licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de 

resultar adjudicatario de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada 

de la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 Ficha técnica de la máquina. 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 
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3. Estudio de las ofertas 
 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ACEDO HERMANOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Al Anexo I fue cumplimentado correctamente y sólo 

se le solicitó subsanación Se le solicitó subsanación 

de documentación para certificar algunos de los 

documentos solicitados para validar la maquinaria 

ofertada. Se le envió un correo electrónico con fecha 

de 22/04/2020. Respondieron en tiempo y forma, y 

de las 30 máquinas ofertadas, han sido admitidas 

27. 

AQUATRANS 2000, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I fue cumplimentado correctamente. 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos técnicos de algunas de ellas. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma. De las 22 máquinas 

ofertadas, son admitidas 20. 

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Respecto del Anexo I, no firmó todas sus páginas, 

por lo que no podría validarse en ninguna de sus 

apartados como declaraciones responsables que 

son. Además, aporta documentación requerida de 

maquinaria, pero es necesario solicitarle 

subsanación para completar datos técnicos de 

muchas de ellas. Se le solicitó subsanación con fecha 

22/04/2020, y respondió en tiempo y forma. De las 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

48 máquinas ofertadas, se han admitidas 46. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, 
S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I no cumplimento correctamente  en su 
oferta original el apartado 1.4. Por otra parte, 
aunque aporta documentación requerida de 
maquinaria, es necesario solicitarle subsanación 
para completar datos técnicos de algunas de ellas, 
así como la propiedad, etc... Se le solicitó 
subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió en 
tiempo y forma. De las 35 máquinas ofertadas, son 
admitidas 31 máquinas. 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I fue cumplimentado correctamente. 

Aportó documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos técnicos de algunas de ellas, así 

como la propiedad, etc. Se le solicitó subsanación 

con fecha 22/04/2020, y respondió en tiempo y 

forma, siendo admitidas las 11 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES Y TTES. NEBRALEJO 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I no fue cumplimentado totalmente en el 

punto 1.1. Aporta documentación requerida de 

maquinaria y toda es admitida por la gerencia. Sin 

embargo se le solicitó subsanación con fecha 

22/04/2020 respecto del punto 1.1 indicado. No 

respondió. Por lo que la empresa NO ES ADMITIDA. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I no fue firmado en todas sus páginas y, 

aunque las 6 máquinas ofertadas son admitidas, 

el punto 3.1. (seguro de responsabilidad civil) no 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

fue firmado, al igual que el resto del Anexo. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, no 

respondió. La oferta NO ES ADMITIDA. 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I fue cumplimentado correctamente. 

Respecto de la maquinaria ofertada, aportó 

documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar 

datos sobre características técnicas, propiedad o 

permiso de circulación de algunas de ellas. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma, siendo admitidas 

19 de las 23 máquinas ofertadas. 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE El Anexo I es cumplimentado correctamente. Aportó 

documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar 

datos sobre características técnicas, propiedad o 

permiso de circulación de algunas de ellas. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma. Ofertó 42 máquinas,  

siendo admitidas 41. 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE El Anexo I es cumplimentado correctamente. 

Aportó documentación requerida de maquinaria, 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre características técnicas, 

propiedad o permiso de circulación de algunas de 

ellas. Se le solicitó subsanación con fecha 

22/04/2020, y respondió en tiempo y forma. 

Ofertó 10 máquinas,  siendo admitidas 9. 

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROCES S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Cumplimenta el Anexo I correctamente, sin 

embargo, al solicitarle completar documentación 

exigida en el PCAP sobre la maquinaria ofertada 

(dos máquinas), no responden. La empresa NO ES 

ADMITIDA. 

RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No aportó Anexo I. Aunque aportó 

documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar 

datos sobre características técnicas, propiedad o 

permiso de circulación de algunas de ellas. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma. Aportó el Anexo I 

debidamente cumplimentado, por lo que se 

validó, incluso el punto 3.1. (declaración 

responsable). Ofertó 22 máquinas, siendo 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

admitidas 18 tras la subsanación. 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL 
S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I es cumplimentado correctamente. 

Aportó documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre características técnicas, 

propiedad o permiso de circulación de algunas de 

ellas. Se le solicitó subsanación con fecha 

22/04/2020, y respondió en tiempo y forma. 

Ofertó 26 máquinas,  siendo admitidas 25. 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aportó documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre características técnicas, 

propiedad o permiso de circulación de algunas de 

ellas. Se le solicitó subsanación con fecha 

22/04/2020, y respondió en tiempo y forma. Ofertó 

26 máquinas,  siendo admitidas 25. 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El Anexo I fue cumplimentado correctamente. Las 

7 máquinas ofertadas son admitidas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre propiedad o permiso de 

circulación de algunas de ellas. Se le solicitó 

subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió 

en tiempo y forma, siendo admitidas 22 de las 23 

máquinas ofertadas. La máquina no admitida lo 

es porque se le solicita acreditar la disponibilidad 

de ella (propiedad, arrendamiento, etc..) y 

responde enviando la portada del manuel de 

usuario de la máquina. 
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Almería. En su informe de 13 de mayo, se incluye el listado (como anexo) de máquinas admitidas 

iniciales para cada uno de las empresas. De dicho listado hay que excluir a EXCAVACIONES Y 

TRANSPORTES NEBRALEJO S.L. (la otra excluida ya lo fue también por su parte al no responder a la 

subsanación de los puntos que analizaron). En el anexo a esta propuesta figuran las máquinas por 

empresa finalmente admitidas en el procedimiento. 

 

4. Admisión de Ofertas 
 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos los que siguen: 

 

Empresa Ofertante SITUACIÓN 

ACEDO HERMANOS, S.L. ADMITIDA 

AQUATRANS 2000, S.L. ADMITIDA 

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES NEBRALEJO S.L. NO ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. NO ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA Y CANALES JONCHA, S.L. ADMITIDA 

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROC NO ADMITIDA 

RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. ADMITIDA 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS ADMITIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. ADMITIDA 

 

 

5. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 
En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE MÁLAGA. AÑO 2020. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO”, Ref.: 

TSA0067922 la cual se describe a continuación: 
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EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

Empresa Ofertante 

ACEDO HERMANOS, S.L. 

AQUATRANS 2000, S.L. 

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

MOVIMIENTOS DE TIERRA Y CANALES JONCHA, S.L. 

RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L. 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. 

 

 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 14 de mayo de 2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 TSUP Administración y Control UT5 Jefe de Obra 

 

  



 
 

Pág .11  
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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AQUATRANS 2000, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF CF 85-430 2441-FMP XLRAT85XC0E740083 

DAF FA LF 55-250 1960-FLT XLRAE55GF0L328436 

DAF FA LF 55-250 3873-FMF XLRAE55GF0L328437 

MAN TGS 18-480 4902-JVF WMA30SZZ2HM729120 

MAN TGS 18-460 1120-KJF WMA06SZZ7JM782371 

MAN TGS 18-460 8094-HZT WMA06XZZ7FM662655 

MAN TGS 26-460 5128-JZR WMA30SZZ7HM748939 

MAN TGS 26-460 8192-KGW WMA30SZZXJM775512 

MAN TGX 18-440 6856-HXP WMA06XZZ1EM652394 

MAN TG 430 A 2254-DSF VWAH06ZZ05M426085 

MAN TGX 18.480 6672-KBR WMA05XZZ3AM555145 

RENAULT 370,26 5233-FPD VF63DVB000108822 

RENAULT 440.18 5753-DFF VF611GTA000135537 

RENAULT MAGNUM 500.19 0785-GRB VF617GKA000012014 

VOLVO TGM 6532-KXX WMAN18ZZ4KY399324 

VOLVO TGM 4049-KVM WMAN18ZZ5KY383881 

VOLVO ECR 58  VCE00C58A00282051 

VOLVO ECR 58  VCE00C58T00281487 

VOLVO FM 64 4285-FSP YV2JSG0D47B475875 

VOLVO FM64 B3TR 440 6506-GCS YV2JS02D78B487458 
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CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 12 M  CAT0012MEB9F00130 

CAT 120M2  CAT00120MLM9C00948 

CAT 140 H  CAT0140HKAPM00532 

CAT 325 D  CAT0325DLGPB00822 

CAT 962 H  CAT0962HCN4A00588 

CAT 96M  CAT0966MPP6C01098 

CAT CS 683 E  CATCS683HDAD00531 

CAT CS-563 E  CATCS563CASA00615 

CAT CS-74  CAT0CS74CC8F00215 

CATERPILLAR 323 E LN  CAT00323ELTDW00578 

DAF M4TN3 2246-JCB XLARATM4300G041208 

DAF M4TN3 2320-JCB XLRATM4300G041393 

DAF TGS 35,360 3675-KSC WMA37SZZ8JM796533 

DAF TGS 35,360 6542-KSG WMA37SZZ8JM796970 

HITACHI ZX 210 W 4086-BDZ JK6CDA04600010153 

HITACHI ZX85USB-5A  HCMDEE50T00101632 

IVECO AD260T35B 6994-FRT WJME2NPT20C172781 

JCB 3CX 4 E-1259-BFD 1331985 

JCB 3CX 4-E E-3098-BGR JCB3CX4TTG2449830 

JCB 3CX 4-T E-4618-BGB 2014856 

JCB JS 200 W E-0756-BCP 2976105A 

MAN H330 9271-KGF WMA26SZZ3HM735292 

MAN P436 4559-KXV WMA39SZZ6KM812112 

MAN P436 9295-LBW WMA39SZZ8KM836914 

MAN P436 9296-LBW WMA39SZZ3KM836982 

MAN TGX 0462-KPG WMA06XZZ6KM802611 

MAN TGX 6668-KPP WMA06XZZ3KP114905 

MERCEDES BENZ 1844 2089-GXV WDB9340321L460831 

MERCEDES BENZ 1844LS 0056-GSW WDB9340321L460698 

MERCEDES BENZ ACTROS 1545 LS 0822-KWD WDB96340310356717 

MERCEDES BENZ ACTROS 1545 LS 1528-KFR WDB96340310220574 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 0141-JSJ WDF9634031B982988 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 0929-KFJ WDB96340310212041 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 1434-KFK WDB96340310199419 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 2435-JTW WDF9634031B985569 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 5515-KFR WDB96340310220575 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 5837-KLF WDB96340310248839 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 5880-KLF WDB96340310221979 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 6766-KMC WDB96340310267127 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845 LS 6788-KMC WDB96340310269546 

VOLVO EC 220 ENL  VCEC220EK00322377 

VOLVO FH 8922-JHW YV2RTY0AXFB740180 

VOLVO FH VTA3T 0290-JLP YV2RTY0A1GB757922 

VOLVO FM 5576-KNR Y2XTW0C8JB861828 

VOLVO FM 64 9720-HNT YV2J1F1D4CB610407 

VOLVO FM A3C 4230-HML YV2JG20A1CB613814 

 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BELL B 40 D  AEB4138403G000767 

BELL B 40 D  AEB4138403G000781 

BELL B 40 D  AEB4138404R000921 

BOMAG   101570521114 

CATERPILLAR   7WJ00920 

CATERPILLAR   9CM00763 

CATERPILLAR   CAT095HTN1A02521 

DAF CF85.410 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

DYNAPAC   10000133PFA016590 

DYNAPAC CA 512 D  70420599 

DYNAPAC CA 512 D  70420603 

FENDT 716 VARIO TMS 2328-BDP 716218897 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

HITACHI ZX 180 W  JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3  HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 350 LC  HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 350-3  HCMBFP00C00053322 

HITACHI ZX 460  HCM1J200C00020522 

HITACHI ZX 460  HCMBAR00H00050128 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

LECIÑENA   ML28200 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

MAN TGA 18-440 0186-FKG WMAH80ZZ27M468895 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

RENAULT KERAX 370.34 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

RENAULT KERAX 460.35T 8958-GCX VF634FPA000003205 

 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DYNAPAC CA 301 VA-37532-VE 59010316 

FIAT HITACHI FH 200 W.3 E-8564-BBK ZEF207WMA00000111 

JCB 1CX E-5616-BBZ 0808242 

JCB 3CX TURBO E-3072-BCT 0945962 

LECIÑENA C8210 R-1656-BBH VSRSG3ML049624 

LECIÑENA CH-610-AC-M-D R-6104-BBX VSRV2F06ML068425 

MAN 33-390FDM 1947-DBY WMAH56ZZ45M401174 

RENAULT 370.35 3126-FLP VF634DPA000000382 

TAKEUCHI TB 175  17515404 

VOLVO FH 42 B3 480 SN 3374-FCB YV2ASWOA26B422171 

VOLVO FM400 P-6574-BCZ YV2JSG0C18A675109 

 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 12 H  004 XM 01460 

CAT CB 224 D  8RZ00558 

DAEWOO SOLAR 55-V  35300 

DAF CF 85-380 8426-FBW XLRAT85XC0E703898 

DYNAPAC CA 252 D  66610329 

FIAT 80C  581406 

HITACHI ZX 210-5B  HCMDCL5ZA00700421 

JOHN DEERE 6530 E-5803-BFH L06530G555968 

KOMATSU D 65 EX-12  61405 

KOMATSU PC 210-8  K52536 

KOMATSU PC 240 NLC-7  K40480 

MAN TGA 28-350 5709-DJK WMAH26ZZ15M413310 

MENZI-MUCK A91V2 MóVIL  91E06095561 

MERLO DBM 2500 EV  B5391768 

SCANIA P 340 0341-FHM VLUP6X40009111929 



 
 

Pág .17  
 

 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA R 164 LA 9743-CTG VLUR4X20009087715 

TAKEUCHI TB 290  185103880 

VOLVO A-25 C  5350V8801 

VOLVO A-25 C  A25V7908 

 

KALPAE IBÉRICA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOBCAT S 130  11368 

CASE WX210 7891BFP NSUWX210NSLB02431 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 

CATERPILLAR 928-G  CAT0928GTWLG01225 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V  1195 

DAF CF 85-430 5412-CZS XLRTE85XC0E649579 

DAF CF 85-430 5469-CCJ XLRTE85XC0E594283 

DAF CF 85-430 5472-CCJ XLRTE85XC0E598667 

DOOSAN AL300  DWGCWLAHLB1010055 

DRESSER 830  502129 

DRESSER 850  G580002U102433 

HANOMAG 70 E  376020630 

HITACHI ZW220-6  HFLNEK5ZV00000435 

HITACHI ZW95-6  W09P1026KBA08905 

HITACHI ZX 300  HCMDDN5XL00020463 

INGERSOLL RAND SD 150 D  6280W 

IVECO 120E15 M2466SB ZCFA1EA0002118948 

JCB 3CX 0611BGY JCB3CXAPKJ2333383 

KOMATSU PC-450-6  12307 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC  40698 

LIEBHERR R-914  6406842 

LIEBHERR R946  WLHZ1491LZC047523 

LIEBHERR R-954  4940102 

MAN 33-364 8514-CGX WMAT42ZZZ3M360837 

MAN TG 360 6X4 8505CGX WMAH25ZZZ3M364917 

MAN TGA 41-400 5088-FYF WMAH39ZZ67M490112 

MAN TGA 41-400 5098-FYF WMAH39ZZ17M48904 

MAN TGA 41-400 5463-FYF WMAH39ZZ37M490150 

MAN TGA 480 3935-DVK WMAH25ZZ05M424843 

MERCEDES ACTROS 2876LBG WDB96340310402985 

MERCEDES BENZ ANTOS 6243KRT WDB9634031L861393 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MFL R-CI 130-130/W 5115BFC 9242333 

MFL STE 108-75/W 5102BFC 9242159 

SAMSUNG MX-452 LC  KAY0588 

SCANIA P 420 LA MNA 7844-FJV VLUP8X40009113290 

TAKEUCHI TB 145  14515253 

VOLVO FM 12 3049-BXB YV2J4DMD82B309435 

VOLVO FM 12 4239-BYH YV2J4DMD82B311475 

VOLVO FM 12 4251-BYH YV2J4DMDX2B311493 

VOLVO FM 12 9286-BTV YV2J4DMD32B303915 

VOLVO FM-84 8X4 0317GFH YV2JSG0G48B513584 

 

MOVIMIENTOS DE TIERRA Y CANALES JONCHA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF TT 85XC 480 2741-FLF XLRTT85XC0E588617 

HYUNDAI R 170 W-3 E-1716-BBN EK01GC10269 

HYUNDAI R 210 LC-3  EM01GD11524 

KOMATSU PC 210 LC-6  K31199 

KOMATSU PC 300 LC-5  K20295 

KOMATSU PC 300 NLC-5K  K20428 

KOMATSU PC 340 NLC-6K  K30039 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40059 

VOLVO FH 42 B3 480 SN E-6338-FXF YV2ASW0A08B489340 
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RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOBCAT V337-DI-T-ES07  24702 

BOMAG BW 211 D-4  101582411068 

CASE CX26C  NSUC26CCNZLN56355 

CAT 318 CL  CAT0318CADAH01027 

CAT D-6 R XW  6CF01117 

DAEWOO SOLAR 210 W-5 3657-BCJ S210W5K1057 

DAEWOO SOLAR 225 LC-V  50498 

DAEWOO SOLAR 400 LC-V  1180 

DOOSAN DX19  DBMB4PLKJKAE11041 

DOOSAN DX63-3  DHKCEAAYHI6001976 

DOOSAN SOLAR 75-V  DWBHEUZ0C80050469 

FIAT 115-90 DT H-10678-VE 001043715 

JCB 3CX 4-T E-4195-BGN JCB3CXPCT02445262 

MAN 33-403 0798-DGH WMAT483654M263110 

RENAULT KERAX 410.35 2393-GYW VF634DPA000000766 

SCANIA 1ZL4XZ 5135-FMZ WMAT483654M263110 

SCANIA R 480 5135-FMZ VLUR4X20009115954 

VOLVO G-720B  X035027X 

 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOMAG BW 211 D-3  101580371510 

BOMAG BW 90 AD-2  101460522459 

CAT 345 B II  CAT0345BTCCC00436 

CAT 950 MA-14391-VE 43J3956 

CAT D-5 H  1DD06503 

DOOSAN DX 225 LCD  DWBHEBK0V70050034 

DOOSAN DX 235 LC-5  DHKCEBBWHF0001097 

DOOSAN DX 62 R-3  DHKCEAAUEE6001192 

DOOSAN DX380LC-5  DWGCECBEHG1010184 

JCB 3CX E-4314-BCG 0938496 

JCB 3CX 4-T MA-22972-VE 0481635 

MAN TGA 18-440 4729-FLW WMAH52ZZ67M473666 

MAN TGA 18-480 2672-FGN WMAH70ZZ57M461670 

MERCEDES BENZ 3332 8219-CMV WDB9321631K864049 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 3336 2382-FTK WDB9321831L234982 

MERCEDES BENZ 3336 2413-FTK WDB9321831L235874 

MERCEDES BENZ 932183 4671-FKY WDB9321831L174984 

MERCEDES BENZ AROCS 3343AK 3637-KCZ WDB96421810179782 

MERCEDES BENZ AROCS 3343AK 5661-KCZ WDB96421810181444 

MITSUBISHI FE73 2362-FXS TYBFE73BD4DU06873 

NEUSON 3003  AD04496 

RENAULT 420,34 7513-DVF VF633DVC000105731 

TAKEUCHI TB 216 A  216004699 

TAKEUCHI TB 290  185104104 

YANMAR B 08-3  01457 

 

VEROSA SERVICIOS Y PROYECTOS S.A. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 735  CAT00735KAWR00735 

CAT 735  CAT00735VB1N00239 

CAT 962G II  CAT0962GKAYE00441 

CAT D7RII  CAT00D7RCAEC01606 

CAT D-8 R  7XM02234 

DAF CF 85-380 4759-FFP XLRAT85XC0E730126 

DAF CF 85-380 8865-FFX XLRAT85XC0E729744 

DAF FAT CF 85-360 GR-0183-AZ XLRAT85XC0E526192 

FIAT 82-85  1230413 

FRUEHAUF YBH VOLQUETE B-13120-R KA054515 

GILI V6 E-3670-BBG V60180 

GONTRAILER GK0694 E-9898-BCY VVEGK06944DT21745 

HIDROMEK HMK 220LC-3B  HMKH3440H0J134912 

HIDROMEK HMK 370NLC-3B  HMKH3740T0H137905 

HITACHI ZX 135US  HCMDAS5YE00500845 

HITACHI ZX 190 W-3 E-4336-BGR HCMLBB6ZJ00030096 

HITACHI ZX 250-5B  HCMDCA51L00030496 

JCB 225 T4  GE0225TRKH2503457 

JCB 260  GEO260WVPB1746441 

KOMATSU D 65 EX18  KMT0D127EJA091263 

LECIÑENA CH 7500 R-4982-BBD VSRSV3E00ML050625 

LECIÑENA SRG-3E Z-01716-R ML6417 

LECIÑENA SRV-2E GR-01360-R ML25298 

LECITRAILER 3E20 R-0776-BBN VV1H3VBAXMX109803 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN 19-364 7027-BVX WMAT34ZZZ1M330743 

MAN 33-364 3689-BFY WMAT48ZZZ1M319982 

MAN 33-364 7069-BVF WMAT42ZZZ2M342859 

MAN TGM 6751-KMW WMAN48ZZ5FY331163 

MERCEDES BENZ 2050 5461-FJL WDB9340821L178721 

MERCEDES BENZ 3336 3230-FJF WDB9321831L173965 

MERCEDES BENZ 3340 6593-JGH WDB9642181L838203 

MERCEDES BENZ 3341 5287-CXL WDB9321831K923257 

MONTENEGRO SCHF 2G 2S R-6142-BBY VST0020746M000367 

MONTENEGRO SCHF 2G 2S R-8237-BBV VST0020745M000300 

MONTENEGRO SLP-3S/3G R-5892-BBT VST0031505M006552 

NEW HOLLAND D 180 PS LT  FNH183LTN7HC44125 

RIGUAL SCAR-1E/22N V-13991-R VS9S1N22RSF04119 

SCANIA P 410 8803-KXX YSP8X40009252516 

SCANIA P094DB4X2NA220 AB-9642-U VLUP4X20009046462 

VOLVO EC 240B  EC240V80826 

VOLVO EC 380 DL  VCEC380DC00280206 

VOLVO FH 12 2750-BBM YV2A4DAA2YB269503 

VOLVO FH 64 2447-FKG YV2ASW0D27A631508 

VOLVO FM 12 2894-DNG YV2J4CLA85B401599 

 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOBCAT A770 0572-BGS B3BU11162 

BOBCAT T770 E4882BHF B3BW13346 

MERCEDES BENZ 1224 5105-FKH WDB9720531L186394 

TAKEUCHI TB 138 FR  138201747 

TAKEUCHI TB 2150  514700128 

TAKEUCHI TB 260  126000799 

TAKEUCHI TB 290  185105389 

 

 

 


